

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **167**

**data posiedzenia:**    **5 czerwca 2018 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji, Republice San Marino Konradem Głębockim.
2. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Państwie Izrael Markiem Magierowskim.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Marek Rocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając,

#### **goście:**

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji, Republice San Marino Konrad Głębocki,

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Państwie Izrael Marek Magierowski,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

dyrektor Departamentu Afryki i Bliskiego Wschodu Przemysław Bobak,  
zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Cezary Król.

### **Ad 1.**

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej oraz w kraju dodatkowej akredytacji, Republice San Marino Konrad Głębocki poinformował, że sprawując swoją misję na stanowisku kierownika placówki, będzie działał na rzecz zwiększenia intensywności polsko-włoskich stosunków bilateralnych oraz zbliżenia stanowisk obydwu państw w sprawach europejskich, a także w zakresie bezpieczeństwa. Wśród istotnych celów swojej misji wymienił m.in. bliską współpracę z Polonią i organizacjami polonijnymi oraz poprawę wizerunku Polski w mediach włoskich, a także wspieranie rozwoju współpracy polskich i włoskich szkół wyższych, instytutów badawczych oraz jednostek kultury.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora poruszano m.in. kwestie polityki migracyjnej oraz polityki włoskiego rządu w stosunku do Rosji.

## Ad 2.

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Państwie Izrael Marek Magierowski podkreślił, że Izrael z uwagi na swoje położenie geopolityczne, potencjał gospodarczy, militarny i naukowy oraz nierozwiązany konflikt izraelsko-palestyński należy do najważniejszych graczy na arenie międzynarodowej. Pamięć o Holocauście sprawia, że elity intelektualne Izraela obawiają się utraty państwowości na skutek działań Iranu lub organizacji terrorystycznych.

W kształtowaniu polityki Izraela zasadniczą rolę odgrywa zamieszkała na świecie diaspora żydowska. Z Polski pochodzili byli premierzy Izraela Dawid Ben Gurion, Menachem Begin oraz prezydent i premier tego państwa Szimon Peres.

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że sprawując funkcję kierownika placówki w Tel Awiwie, działać będzie na rzecz załagodzenia napiętych relacji między Polską a Izraelem, pogorszonych w wyniku wprowadzenia w życie nowelizacji ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej, a także nieprzychylniej na nią reakcji niektórych izraelskich polityków i środowisk żydowskich. Służyć temu będzie m.in. polityka historyczna mająca na celu walkę z fałszywymi sformułowaniami na temat postawy Polaków podczas II wojny światowej, pokazująca zaangażowanie polskiego społeczeństwa, które ratowało Żydów w czasach Holocaustu.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora rozmawiano m.in. o stosunkach polsko-izraelskich w instytucjach międzynarodowych, o roli rosyjskojęzycznej mniejszości w Izraelu oraz o znaczeniu kultury w kształtowaniu pozytywnych relacji w stosunkach między Polską a Izraelem.